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Plejecenter Digterparken 

Aftaleholder: Lene Ballegaard

Afdelingsleder: Trine Powers, Lisbeth Steffensen
 

Om enheden 

Plejecenter Digterparken Plejecenter Digterparken er beliggende tæt på strand og skov i Grenaa. I Digter-
parken er der 70 2-rumsboliger fordelt på 3 etager. Hver etage er inddelt i fløje med 14 boliger i hver og 
med tilhørende køkken og fællesarealer. I stueetagen ligger desuden Korttidsafdelingen med 15 pladser. 
Dertil kan der visiteres til 4 typer pladser hhv. akutplads, rehabiliteringsplads, aflastningsplads og pladser 
for døende. I stueetagen er der også en cafe, som bl.a. bruges til fælles arrangementer for beboerne, ak-
tiviteter med Venneforeningen eller ergoterapeuter.  

Cafeen tilbyder også middagsmad mellem 11.30- 12.30 til hjemmeboende pensionister, som kan bestille 
mad dagen før.  

Plejecenteret er omgivet af handicapvenlige naturstier, der giver mulighed for gå- og køreture hvor sanse-
haven, skulpturhaven, petanquebanen og en gynge beregnet til kørestole også kan ses og prøves. Derud-
over er der 2 pavilloner, som pårørende er velkomne til at benytte sammen med beboerne.  

Faggrupper 

Faggrupper Sygeplejersker, Social- og sundhedsassistenter, Sosu-hjælpere, Sygehjælpere, Ergoterapeuter, 
Fysioterapeut, Køkkenpersonale, Husassistent, Teknisk servicelede, teknisk servicesmedarbejdere (pedel): 
Ufaglærte og ungarbejdere. 
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Aktuelle fokuspunkter 

 Vi har særligt fokus på beboerinddraget bl.a. via Etageråd, Beboer- og pårørenderåd og 
Kostudvalg. Medlemmer af ovennævnte er alle demokratisk valgt. Kostudvalget er med i menup-
lanlægningen. I Etagerådene har beboerne, pårørende og Venneforeningen medindflydelse på akti-
viteterne og arrangementerne og der er en kontinuerlig drøftelse i rådene om, hvorvidt tingene 
skal tilpasses og justeres. 

 Rehabilitering er den overordnet tilgang, hvor vi sætter beboernes drømme og ønsker højt 
på dagsordenen i hverdagen. Vi er i gang med at etablere konferencer med ekstra fokus på rehabi-
litering. 

 Ernæringsindsatsen er med særligt fokus på småtspisende og synkebesvær (dysfagi). Der er 
et tæt samarbejde mellem plejen, ergoterapeut og køkkenpersonalet. Vi laver hele tiden en faglig 
vurdering og refleksion over ernæringsindsatsen, og vi har mellemmåltidsvogne og måltidsværter 
på hver etage.  

 I forhold til dokumentation sætter vi særligt fokus på undervisning af personalet ud fra lø-
bende audits. På den måde arbejder vi med kontinuitet i forløbene på tværs af vagter og faggrup-
per.  

 Desuden har vi fokus på læring i hverdagen bl.a. gennem konferencer og struktureret læring 
af Utilsigtet hændelser. Vi er også uddannelsessted for social- og sundhedshjælperelever og –assi-
stentelever, ergoterapeut- og sygeplejestuderende, husassistentelev samt IGU-elever  

 Vi afholder faste ugentlige aktiviteter og arrangementer som f.eks. strikkeklub, busture ud i 
det østjyske landskab, stolegymnastik, musik og sang samt besøg af kioskvognen. Hver uge øver 
Grenaa Harmonikaklub i plejecenterets café til stor glæde for beboerne Derudover afholdes en 
månedlig indkøbstur, bankospil og ønskekoncerter. Til busturene har Digterparken egen handicap-
bus, hvor Venneforeningen er chauffør og Digterparken stiller en medarbejder til rådighed. Endvi-
dere er der også mulighed for individuel træning med ergoterapeuterne. Det kan være cykeltræ-
ning, huslige gøremål, gangtræning, gigttræning og balancetræning. Træningen tager afsæt i den 
rehabiliterende tilgang, hvor den enkelte beboers ønsker og drømme italesættes og motiverer 
ovennævnte. Derudover er der gruppevis eller individuelle klippekort så som fredagsdag, gruppe 
eller individuelle gåture, filmaften mm.   

Dato for opdatering: 07.03.2022


